
UCHWAŁA NR XXIX/227/2016
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 29 grudnia 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia w przedszkolach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Wyrzysk

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września  1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 

1943 z późn. zm. poz. 1010, poz. 1954 i poz. 1985) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XX/185/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 czerwca 2012 r. w sprawie 

ustalenia opłaty za świadczenia w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Wyrzysk w § 1 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Ustalona poniżej odpłatność za korzystanie z wychowania przedszkolnego ma zastosowanie do 

dzieci w wieku do lat 5.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 

mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady

Stefan Rymer

Id: E4AF2DD4-B8C5-4ACA-9D49-790B7B81C164. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXIX/227/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 grudnia 2016 r. zmieniającej

uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia w przedszkolach, dla których organem prowadzącym

jest Gmina Wyrzysk

Zgodnie z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek

samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 r. poz. 1985) znowelizowano m.in.

art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. (Dz.U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) dotyczący

odpłatności za korzystanie z wychowania przedszkolnego. Ustawodawca dokonał zmiany poprzez

dodanie zapisu określającego, że odpłatność dotyczy dzieci w wieku do 5 lat. Przepis po nowelizacji

wskazuje zatem, że rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę:

a) publicznym przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnego nauczania,

wychowania i opieki w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie,

b) publicznej innej formie wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego

nauczania, wychowania i opieki ustalony dla przedszkoli publicznych w czasie ustalonym przez organ

prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie.

W § 3 określono, iż przedmiotowa uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dz.

Urz. Woj. Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r., gdyż przepis art. 5 ustawy z

dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 296 z późn. zm.)

umożliwia nadanie aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady

demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały zmieniającej jest zasadne i konieczne.

Id: E4AF2DD4-B8C5-4ACA-9D49-790B7B81C164. Podpisany Strona 1




